АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный  орган)

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ « ДЕРЕВНЯ  МАНИНО»
ЛЮДИНОВСКОГО  РАЙОНА, КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   08.02.2019г.                                                   № 5

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации сельского
поселения «Деревня Манино» от 18.02.2016г. № 11 «Об утверждении технического

задания для МУЖКП «»Болва» Людиновского района на разработку
инвестиционной программы «Приведение качества питьевой воды в соответствие с

установленными требованиями на территории д. Манино  сельского поселения
«Деревня Манино» на 2016-2021 годы»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 30.12.2004 года №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов
организаций  коммунального  комплекса»,  Федеральным законом  от  07.12.2011  года  №
416-ФЗ  «О  водоснабжении  и  водоотведении»,  постановлением  Правительства  РФ  от
29.07.2013  года  №  641  «Об  инвестиционных  и  производственных  программах
организаций,  осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,
администрация  (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Деревня
Манино»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и  дополнения в  Постановление администрации
сельского  поселения  «Деревня  Манино»  от  18.02.2016г.  №  11  «Об  утверждении
технического  задания  для  МУЖКП  «»Болва»  Людиновского  района  на  разработку
инвестиционной  программы  «Приведение  качества  питьевой  воды  в  соответствие  с
установленными требованиями на территории д. Манино  сельского поселения
«Деревня Манино» на 2016-2021 годы»:

1.1.  В  наименовании  Постановления  и  далее  по  всему  тексту  заменить
наименование организации «МУЖКП» на наименование «ООО».

1.2. пункт 6.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Администрация  муниципального  района  «Город  Людиново  и  Людиновский

район» ».

1.3. пункты 6.4. и 6.5. исключить.

1.4. пункт 6.10. изложить в новой редакции:
«6.10.  Проект  инвестиционной  программы,  направить  на  согласование  в

территориальном  отделе  Управления  Роспотребнадзора  по  Калужской  области  в
Людиновском, Жиздринском, Хвастовичском, Ульяновском, Думиничском районах.»

1.5. добавить пункт 6.14 следующего содержания:
« 6.14. Мероприятия инвестиционной программы:
6.14.1 Водоснабжение:
а)  замена водонапорной башни в д. Манино;
б) модернизация или реконструкция системы водоснабжения с целью приведения

качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями (строительство
станций обезжелезивания);

в)  установка станции обезжелезивания;
г) промывка артезианских скважин не реже 1 раз в 5 лет;
д) предварительная аэрация воды с целью окисления железа;
е) обезжелезивание воды на загрузке осветительно-сорбционных фильтров.
6.14.2. Водоотведение:
а) Строительство локальных очистных сооружений в д. Манино.»

2.  Направить настоящее Постановление в течение 3-х дней со дня вступления в
силу в ООО «Болва» Людиновского района  для разработки инвестиционной программы
«Приведение качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на
территории д. Манино сельского поселения «Деревня Манино».

3. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава администрации
сельского поселения «Деревня Манино»                                                      В.Ф.Копылов